
AANWIJZINGSBESLUIT ONTHEFFING OPRUIMPLICHT 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Hattem 

 

overwegende, dat het college op grond van artikel 2:53 van de Algemene plaatselijk verordening 

Hattem (Apv) bevoegd is gebieden aan te wijzen waar het de eigenaar of houder van een hond 

verboden is die hond zich van zijn uitwerpselen te laten ontdoen, tenzij de eigenaar of houder de 

uitwerpselen onmiddellijk verwijdert; 

Dat het op grond van artikel 2:52 Apv lid 1 Apv al verboden is om een hond te laten verblijven of te 

laten lopen: 

-op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats, zandbak 

of speelweide of op een andere door het college aangewezen plaats; 

-binnen de bebouwde kom op de weg indien de hond niet is aangelijnd; 

-buiten de bebouwde kom op de weg indien de hond niet is voorzien van een halsband of een ander 

identificatiemerk dat de eigenaar of houder duidelijk doet kennen; of 

-buiten de bebouwde kom (in de openbare ruimte, niet op de openbare weg als bedoeld in sub c), 

tenzij door de rechthebbende van het terrein anders is aangegeven. 

Dat op die plaatsen al geen hond mag komen en die gebieden dus niet meer hoeven te worden 

aangewezen voor het opruimen van hondenpoep 

 

gelet op artikel 2:53 Apv; 

 

besluit: 

 

1. De onderstaande locaties in Hattem voor onbepaalde tijd aan te wijzen als gebieden waar de 

uitwerpselen niet hoeven te worden opgeruimd. 

 Rijnstraat; noordzijde van de weg tussen doorsteek Burg. Bijleveldsingel en 

Reggestraat 

 Rijnstraat; noordzijde van de weg tussen Rijnstraat 35c en Rijnstraat 73  

 Burg. Bijleveldsingel; zuidzijde van de weg tussen Burg. Bijleveldsingel 62 en 

Burg Bijleveldsingel 30 

 Hollewand; oostzijde van de weg tussen drempel Uilennest en parkeerplaats 

 Hollewand; oostzijde van de weg tussen Hollewand 71 en Hollewand 77 

 Breestuk; ten oosten van het voetpad tussen Lageland 10 en de kop van de vijver 

aan de Zandkamp (tussen voetpad en vijver) 

 Kamperhoeve; noordzijde van de weg tussen Grevenhoeve 29 en Kamperhoeve 

19 

 Van Dongenshoeve; noordzijde van de weg / fietspad tussen Hilsdijk en van 

Dongenshoeve 8 

 Hilsdijk; noordzijde van de weg tussen Allershoeve en fietsdoorsteek richting van 

Dongenshoeve 

 Galenshoeve; noordzijde van het voetpad vanaf de ondergrondse container tot 

Distelhoeve 2 
 Hessenweg; zuidzijde van de weg tegenover Hessenweg 2 

 Dorpsweg; westzijde van het voetpad naar de volkstuinen nabij Dorpsweg 67 (het 

eerste veldje) 

 Noordwal; zuidzijde van het wandelpad tussen de doorsteek Noordwal – Kleine 

Gracht en de waterafvoer 

 Zuidwal; ten zuiden van de Dorpsweg grasveldje 



 Roseboomspoor; noordzijde van het fietspad tussen de beide doorsteken van de 

Klaas Adamsweg 

 Roseboomspoor; ten noorden van het fietspad tussen Gaedsbergh en Vlierkamp 

40 
 Roseboomspoor; zuidzijde van het fietspad tussen Verlengde Parklaan 40 en de 

doorsteek richting Spoorstraat. 

 Roseboomspoor; oostzijde van het fietspad tussen Daendelsweg en 

Hezenbergerweg 

 Roseboomspoor; oostzijde van het fietspad tussen Magnolialaan 6 en het einde 

van speeltuin “De Rode Berk”. 
 Vierakker; zuidzijde van de weg tussen Vierakker 14 en 38. 

 Randweg; zuidzijde van de weg tussen Maeskamp en Pannekoekenkamp. 

 Kerkhofdijk; noordzijde van de weg tussen de “Vuurtoren” en Kuiperijpad. 

 Hoopjesweg; noordzijde van de weg tussen de toegang van het gasstation en de 

parkeerplaatsen nabij de gemeentewerf. 

 Burg. Moslaan; oostzijde van de weg tussen 2de en 3de Industrieweg 
 Rostock; ten noorden van het fietspad tussen Lübeck 32 en de bocht richting 

Gapersweg 

  

2. het besluit treedt op 1 juli 2018 in werking; 

3. dit besluit kan worden aangehaald als ‘’Aanwijzingsbesluit hondenpoep”. 

 

 

Aldus vastgesteld op 22 mei 2018 

Burgemeester en wethouders van Hattem 

secretaris burgemeester 

 

Bijlage 

 

Bijlage 1 Kaart met indicatie van de uitlaatstroken. 

 

 

 


